

Nr 1060

Av herr **Hedin m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 41, angående stödåtgärder på fiskets område, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 41 föreslås bl. a. särskilt omställningsbidrag till fiskare om högst 12 000 kronor varvid vissa villkor skall föreligga, bl. a. att vederbörande ej uppnått 60 års ålder. För äldre fiskare hänvisas till det statliga omställningsbidraget som fastställdes av 1968 års riksdag.

Det nu föreslagna särskilda omställningsbidraget hälsas med tillfredsställelse, och det är vår förhoppning att tillämpningsföreskrifterna skall bli så generösa att syftet med stödet blir tillgodosett utan onödigt administrativt krångel.

I propositionen tages jämväl upp frågan om bidrag till fiskare med anledning av kvicksilverförekomst i fisk. Departementschefen föreslår att salt-sjöfiskare får beviljas bidrag enligt samma grunder som gäller för insjöfiskare, och jämväl detta förslag hälsas med tillfredsställelse.

Vid tillämpningen av nu gällande omställningsbidrag liksom också av bestämmelserna för bidrag på grund av kvicksilverförekomst i fisk har det visat sig föreligga många hinder för att kunna tillerkänna den sökande fullt bidrag eller i vissa fall något bidrag alls.

I fråga om omställningsbidrag har frågan uppmärksamrats i motioner till årets riksdag, och därtill har nyligen aviserats en proposition om ändring av gällande bestämmelser, vilket torde innebära att generösare regler än nu kommer att bli gällande.

Fiskare som hindrats i sin yrkesutövning på grund av svartlistning har ofta ett relativt stort kapital bundet i redskap vilka, därest fiskaren vill avveckla sin rörelse, som regel är mycket svåra att försälja. Härtill medverkar bl. a. det förhållandet, att redskapen ofta är speciellt utformade med avseende på djup m. m. till det fiskevatten där de använts och därför inte är lämpade för andra områden. Frågan har uppmärksamrats i flera sammanhang, och inlösen av redskap ingick i fiskeristyrelsens förslag till åtgärder i samband med svartlistning.

Om en fiskare önskar avveckla sin rörelse borde den realisationsförlust som uppkommer kunna åtminstone till viss del ersättas av staten. En parallell härtill kan sägas vara möjligheten till statlig inlösen av egna hem i vissa fall. En inlösen av eller ersättning för redskap skulle i många fall kunna underlätta en ur allmän synpunkt sett önskvärd omställning, som trots för-

bättrade möjligheter till omställningsbidrag för den enskilde eljest kan vara äventyrlig ur ekonomisk synvinkel. Möjligheten att erhålla här föreslagen ersättning bör inte vara beroende av vederbörandes ålder men kan i övrigt behöva samordnas med i annan ordning utgående bidrag. Det bör enligt vår mening vara lämpligt att fiskprisutredningen i sitt fortsatta arbete får i uppdrag att utarbeta förslag till här begärda avsättningar.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uppdraga åt Kungl. Maj:t att låta fiskprisutredningen utreda frågan om ersättning för realisationsförlust i avseende på fiskerskap och i samband med avveckling av visst fiske.

Stockholm den 21 mars 1969

Carl Eric Hedin (m)

Olle Westberg (fp)
i Ljusdal

Tage Sundkvist (cp)

Rolf Sellgren (fp)

Eric Krönmark (m)

Thorbjörn Fälldin (cp)

Bengt Arweson (s)

Erik V. Johansson (s)
i Simrishamn
